AGENCJA
BADAN
MEDYCZNYCH

Warszawa, 10 marca 2022 r.

Nr sprawy: ABM-ZP-2/2022

Wykonawcy

W zwigzku z pytaniami zgtoszonymi w trybie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych, zwanej dalej ,ustawg Pzp”, w sprawie postepowania na Przeprowadzenie
kampanii spolecznej o charakterze informacyjno-promocyjnym dotyczacej realizowanych
projektéw B+R z dziedziny nauk medycznych, w tym z obszaru onkologii, prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego, Zamawiajgcy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, ponizej
przedstawia ich tre$¢ wraz z wyjasnieniami.

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujace pytanie Wykonawcy:

Pytanie nr 1:

,Ze wzgledu na wymogi dotyczgce podniesienia zasiegow strony internetowej oraz profilu ABM,
prosimy o informacje na temat obecnych zasiegéw, uzytkownikéw i liczby fanéw Parnistwa witryny
i kanatu spotecznosciowego na przyktad z ostatniego miesigca.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze na dzien 09.03.2022 r. liczba ,polubien” profilu ABM na portalu Facebook
wynosi 2550, a liczba obserwujgcych profil ABM na portalu LinkedIn wynosi 7533. Srednia dzienna
unikalnych uzytkownikow strony internetowej ABM mierzona w okresie 08.02.2022 r. — 07.03.2022 r.
wynosi 1839.

Pytanie nr 2:

W zwigzku z ogtoszeniem przetargu na przeprowadzenie kampanii spotecznej i wyznaczonych KPI
do realizacji w kampanii online, mamy pytanie o aktualne statystyki strony, w szczegdlnosci ilo$¢
unikalnych uzytkownikow.”

Odpowiedz:

Zgodna z odpowiedzig na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

,CO0 ma by¢ gtbwnym przekazem kampanii? Poinformowanie o ogdlnej dziatalnosci ABM (agencja
odpowiedzialna za rozw¢j badan w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu) czy przedstawienie
ABM jako instytucji zajmujgcej sie badaniami klinicznymi.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze gtowny cel komunikacyjny kampanii jest okresSlony w pkt. 2.1. OPZ,
natomiast cele szczegotowe wskazano w pkt. 2.1.1 OPZ. W zakresie komunikatu dotyczgcego ABM,



zgodnie z pkt 2.1.1.1. OPZ, kampania ma na celu ,przedstawienie ABM jako podmiotu
odpowiedzialnego za rozwoj badan klinicznych w Polsce, zaangazowanego w budowe innowacyjnego
systemu ochrony zdrowia, ktory przyniesie wymierne korzySci dla pacjentéw, w szczegoblnoSci
onkologicznych”. Agencja Badan Medycznych nie jest instytucjg ,zajmujgcg sie badaniami klinicznymi”,
ale odpowiadajgcg za rozwoj obszaru badan klinicznych w Polsce. Ponadto zgodnie z pkt 6.2.2 OPZ
gtowny przekaz powinien ,skupia¢ sie przede wszystkim na zwiekszeniu rozpoznawalnoSci
i Swiadomosci marki ABM, w drugiej kolejno$ci nawigzywac¢ do zwiekszenia Swiadomo$ci pacjentow
onkologicznych na temat badan prowadzonych w Polsce”.

Pytanie nr 4:

,W ramach oferty mamy ztozy¢ ,Propozycje hasta gtownego oraz dwdch komunikatow uzywanych
w kampanii”. Prosimy o doprecyzowanie czego majq dotyczy¢ dwa komunikaty w kampanii?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z pkt 6.2.2 OPZ komunikaty powinny ,skupia¢ sie przede wszystkim
na zwiekszeniu rozpoznawalnosci i Swiadomosci marki ABM, w drugiej kolejnosci nawigzywac
do zwiekszenia $wiadomosci pacjentéw onkologicznych na temat badarn prowadzonych w Polsce.”
Tres¢ komunikatéw ma poméc Wykonawcy w osiggnieciu celéw kampanii zawartych w pkt 2 OPZ oraz
w konsekwencji umozliwi¢ realizacje wskaznikow wyszczegdlnionych w pkt 7.7 OPZ.

Pytanie nr 5:

~Jaka ma byc rola influencerow w kampanii? Czy mogg wystgpi¢ w spocie gtownym? Czy sg jakie$
ograniczenia dotyczgce doboru influencerow?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze rola i zakres zaangazowania influencerow/lideréw opinii w realizacje
kampanii zalezy od decyzji i wizji Wykonawcy. Wspotpraca z ww. osobami w zamys$le Zamawiajgcego
ma poprawic efektywnos$c¢ dziatan prowadzonych w ramach kampanii i zwiekszy¢ prawdopodobienstwo
dotarcia do grupy docelowej z odpowiednim przekazem. Ograniczenia dotyczgce doboru
influenceréw/lideréw opinii zostaly przedstawione w pkt 7.1.2. OPZ, tj. ,Wykonawca zaproponuje
Zamawiajgcemu udziat co najmniej sze$ciu influencerow/liderow opinii posiadajgcych zasieg
ogdlnopolski (w tym co najmniej dwdch z zasiegiem 100 tys. fanéw) i docierajgcych do grupy docelowej
(...). Zamawiajgcy wyklucza influencerow, ktorzy na swoich kanatach publikujg treSci obrazliwe lub
niezgodne z zakresem tematycznym obszarow wskazanych przez Zamawiajgcego.”

Pytanie nr 6:

»,Prosimy o informacje o jakich osiggnieciach i ktérych inicjatywach podjetych przez Agencje Badan
Medycznych powinnismy opowiedziec¢?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przedstawit zarys dziatalnosci i realizowanych przez Agencje Badan Medycznych
projektéw w pkt 9 Briefu (zatgcznik nr 1 do OPZ). Ponadto w pkt 7.2 OPZ Zamawiajgcy okreslit,
ze ,wymaga promocji minimum 5 projektow realizowanych przez ABM dotyczgcych niekomercyjnych
badan klinicznych prowadzonych w polskich o$rodkach oraz serwisu Pacjent w Badaniach Klinicznych
(strony www.pacjentwbadaniach.abm.gov.pl oraz profilu na portalu Facebook). Szczegdétowe
informacje o projektach i serwisie zostang przekazane Wykonawcy na etapie produkcji materiatow.”
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Pytanie nr 7:

»,Prosimy o wyjasnienie watpliwo$ci dotyczgcej projektdw graficznych, ktére powinnismy ztozy¢ wraz
z ofertg. W punkcie 7.8.1 dokumentu OPZ, ktérym powinnismy sie kierowac podczas przygotowywania
koncepcji kreatywnej kampanii znajdujg sie nastepujgce informacje:

"Na etapie sktadania ofert Wykonawca musi przedstawic¢ nastepujgce elementy wskazane w OPZ:

7.8.1. Projekt koncepcji kreatywnej kampanii w formacie pdf (nie wiecej niz 15 stron A4, czcionka Arial,
rozmiar 11) zawierajgcy:

7.8.1.1. Key Visual (w tym okreslenie kolorystyki, czcionek, elementéw identyfikacji wraz
z przyktadowymi projektami, makietami oraz noSnikami)

nastepnie:
7.8.1.6. Projekt jednego banneru/komunikatu internetowego.
7.8.1.8. Projekt jednego banneru zewnetrznego.

W zwigzku z tym, ze okreslenie "przyktadowe projekty, makiety oraz nosniki" jest mato precyzyjne,
chcieliby$my ustali¢ czy projekt banneru/komunikatu internetowego oraz projekt banneru zewnetrznego
Z podpunktéow 7.8.1.6. i 7.8.1.8., ktére bedag zaprojektowane w spdjnosci z key visualem wyczerpujg
"orzyktadowe projekty" i bedg wystarczajgce zdaniem Panstwa do oceny koncepcji kreatywnej
kampanii, czy tez powinni$my zatgczyc¢ jeszcze jakie$ inne projekty?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze elementy wymagane na etapie sktadania ofert, o ktérych mowa w pkt 7.8.1.6
i 7.8.1.8 OPZ, tj. ,Projekt jednego banneru/komunikatu internetowego. Projekt jednego banneru
zewnetrznego.” nie sg rownoznaczne z projektami, o ktéorych mowa w pkt 7.8.1.1. OPZ, {j. ,przyktadowe
projekty, makiety, nosniki”. Zamawiajgcy definiuje Key Visual jako szablon/wzér/gtéwny element
graficzny marki wykorzystywany w kampanii, pomagajacy zachowa¢ komunikacyjng spojnosc. Tym
samym przyktadowe projekty wspomniane w pkt 7.8.1.1. OPZ stuzg jedynie do oceny Key Visual jako
kluczowego elementu koncepcji kreatywnej, ktdory moze by¢é wykorzystywany nie tylko w projekcie
banneru internetowego/zewnetrznego. Jednoczesnie projekty, o ktérych mowa w pkt 7.8.1.6 i 7.8.1.8
OPZ, stuzg do przedstawienia konkretnych wizji elementéw kampanii (banneru internetowego
i zewnetrznego), nie zas Key Visual. Zamawiajgcy oczekuje przedstawienia Key Visual na kilku
przyktadach, tj. bannery, bilbordy, posty itd. nie zwigzanych z projektami, o ktorych w pkt 7.8.1.6
i 7.8.1.8 OPZ.

Pytanie nr 8:

~W dokumentach jest zapis: ,Logotyp Agencji Badan Medycznych i Ministerstwa Zdrowia musi by¢
uzywany zgodnie z ksiegg znaku w sposob uniemozliwiajgcy jego znieksztatcenie”. Prosimy
0 przestanie ksiegi znaku.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze ksiega znakdéw zostanie udostepniona na etapie produkcji materiatow
do kampanii, tj. na etapie realizacji umowy. Elementy wymagane w sktadanej przez Wykonawce ofercie
nie muszg zawiera¢ logotypow zgodnych z ksiegg znakow.
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Pytanie nr 9:

»,Prosimy o doprecyzowanie zapisu z zadan Agencji: ,Key Visual (w tym okreslenie kolorystyki,
czcionek, elementow identyfikacji wraz z przyktadowymi projektami, makietami oraz nosnikami)”.

Co rozumiejg Panstwo poprzez zapis: przyktadowymi projektami, makietami oraz no$nikami — o jakie
elementy doktadnie chodzi — banery, posty na fb?”

Odpowiedz:

Zgodna z odpowiedzig na pytanie nr 7.

Signed by /
Podpisano przez:

Agnieszka
Gorzoch

Date / Data:
2022-03-10 14:09

(Kierownik Zamawiajgcego lub jego petnomocnik)
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